
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 84

N. 3 del 20-01-2020

SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE

 Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.3 del 20-01-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER  LA CONCESSIONE
TEMPORANEA DI N. 2  CONCESSIONI TEMPORANEE DI POSTEGGIO
PER L'ESERCIZIO DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN PIAZZA
AVERANI IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI DEL CARNEVALE
2020.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE

Visti:

- la legge regionale 23 novembre 2018 n. 62 “Testo unico in materia di commercio in sede
fissa, su aree pubbliche, somministrazione di alimenti e bevande, vendita della stampa
quotidiana e periodica e distribuzione di carburanti”;

- il vigente Piano del commercio ed il Regolamento comunale del commercio su area
pubblica approvato con delibera di Consiglio 14 dicembre 2016, n. 203;

Ricordato che con determinazione 24 dicembre 2019, n. 1977 a firma della sottoscritta è
stata individuata una una deroga ai sensi dell’art. 10 comma 3 del Regolamento comunale
del commercio su area pubblica sopra citato ed approvati l’avviso di selezione e modulo di
domanda per l'assegnazione della relativa concessione di suolo pubblico;

Preso atto che entro il termine del 15 Gennaio 2020 sono pervenute:

- la domanda per la concessione temporanea settore alimentare dall'impresa BONELLI
ENRICA (c.f. BNLNRC73B62G713Y, p.iva 01315150472, iscritta alla Camera di Commercio
di Pistoia n. REA PT-140332),

- la domanda per la concessione temporanea settore non alimentare dall’impresa
VANNUCCHI MONICA (c,f, VNNMNC63M68A390Z, p.iva 01301930515, iscritta alla Camera
di Commercio di Arezzo n. REA AR-96724);

Tenuto presente che le domande sono risultate, dall'istruttoria effettuata, ammissibili;

Ritenuto pertanto di poter procedere all'approvazione della graduatoria;

Dato atto del rispetto dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme sul
procedimento amministrativo in merito all’assenza di conflitto di interessa;

Visti:

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo;

- - la deliberazione consiliare 19 dicembre 2019, n. 99 con la quale sono stati approvati il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ed il Bilancio di Previsione
2020-2022;

- il vigente Regolamento per l’applicazione della tassa occupazione spazi ed aree pubbliche;

- la deliberazione di Giunta 11 aprile 2019, n. 57 con la quale è stato riapprovato, previa
modifica, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

- le determinazioni 30 settembre 2019, n. 1412 e n. 1413 a firma del dirigente dell'Area Affari
Generali e Istituzionali con la quale viene attribuito alla sottoscritta l’incarico di posizione
organizzativa di Responsabile del Servizio Sportello ai cittadini e alle imprese, nonché la
delega all'adozione degli atti e provvedimenti conseguenti alla gestione delle funzioni
tecniche, finanziarie e strumentali;

DETERMINA
Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.3 del 20-01-2020 COMUNE DI

FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER  LA CONCESSIONE
TEMPORANEA DI N. 2  CONCESSIONI TEMPORANEE DI POSTEGGIO
PER L'ESERCIZIO DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN PIAZZA
AVERANI IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI DEL CARNEVALE
2020.



1) per le motivazioni espresse in premessa, di approvare le graduatorie per la concessione
temporanea di suolo pubblico, come da determinazione 1977/2019, per il settore alimentare
a favore dell’impresa BONELLI ENRICA (c.f. BNLNRC73B62G713Y, p.iva 01315150472,
iscritta alla Camera di Commercio di Pistoia n. REA PT-140332) e per il settore non
alimentare dell’impresa VANNUCCHI MONICA (c,f, VNNMNC63M68A390Z, p.iva
01301930515, iscritta alla Camera di Commercio di Arezzo n. REA AR-96724);

2) di dare atto che l'ufficio Suap provvederà, nei termini e condizioni di quanto previsto dalla
determinazione 1977/2019, al rilascio delle concessioni temporanee del suolo pubblico con il
conteggio della tassa per l'occupazione temporanea il cui pagamento è condizione per l'avvio
dell'attività;

3) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito
dell’Amministrazione fino al termine per la presentazione dell'opposizione (10 giorni dalla
pubblicazione).

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 20-01-2020
Il Responsabile

 MONTAGHI PAOLA

Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.3 del 20-01-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì
Il Responsabile

Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.3 del 20-01-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER  LA CONCESSIONE
TEMPORANEA DI N. 2  CONCESSIONI TEMPORANEE DI POSTEGGIO
PER L'ESERCIZIO DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN PIAZZA
AVERANI IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI DEL CARNEVALE
2020.


